Datum Laterani, XIII Kal. Aprilis, pontificatus nostri anno quintodecimo.

15

14.

Innocenz III. überträgt dem Erzbischof (Andreas) von Lund, der sich um die Bekehrung der Heiden (im Baltikum) bemüht, die Legatengewalt, wobei ihm der Erzbischof (Valerius) von Uppsala, dessen Suffragane und die Bischöfe und Prälaten in Dänemark und Schweden gemäß päpstlichem Auftrag gehorchen und ihn unterstützen sollen.

20

Lateran, 1212 April 4.

Reg. Vat. 8, fol. 86^v (Nr. 14).

*Bosquet 313, Nr. 14 = Baluze II 604, Nr. 14 = Migne, PL, 216, 552, Nr. 14; Hausen, Finlands medeltidsurkunder, I 20, Nr. 49; Krarup, Bullarium Danicum, 80, Nr. 82; Skyum-Nielsen, Diplomatarium Danicum, I/5 21, Nr. 13; Seibold, Livland, 72, Nr. 23. – S. unten Abb. II. – Potth. Reg. 4416; Regesta
 25 Historiae Danicae III/1/1 36, Nr. 597; Arbusow, IV. Römischer Arbeitsbericht, 280, Nr. 3.*

Lundensi archiepiscopo, apostolice sedis legato¹⁾.

Illam^{a)} de probitate ac honestate tua fiduciam obtinemus, ut tibi vices nostras secure in arduis negociis committamus sperantes, quod ad divini nominis gloriam et apostolice sedis honorem ea satages promovere. Cum igitur Christiane fidei zelo succensus ad converten-

30 ^{d)} castror.

⁷⁾ 22. Februar (1212).

⁸⁾ Vielleicht Cinthius Insule, Centius, als cancellarius alme Urbis, des Senats, bezeugt 1201, 1204 (in einem Schiedsspruch zwischen Innocenz III. und den Conti einer-, dem Senat andererseits wegen der Herrschaft Poli); vgl. BARTOLONI, *Per la Storia* 4f., 6; BARTOLONI, *Codice*, 88, Nr. 55; 92, Nr. 57.

35 14. ^{a)} *Am Rande zwei kurze schräge Striche.*

14. ¹⁾ Andreas Sunesen, EB. von Lund 1201–1223, gest. 1228. Vgl. WEIBULL, *Necrologium Lundense*, 110, Nr. 7; *LMA* 1 (1980) 607; *LThK*³ 1 (1993) 634; NIELSEN, *Colibat og kirketugt*, bes. 29–37, 77–85; DERS., *Anders Sunesen*. Bereits 1204 hatte ihm Innocenz III. die Legatengewalt in den Erzbistümern Lund und Uppsala übertragen. S. Br. VII 157; NIELSEN–VILLADS JENSEN, *Innocent III and Denmark*,
 40 1153–1155; FONNESBERG-SCHMIDT, *Popes*, 126f.

dum^{b)} circonstantes paganos ab errore ad veritatem non^{c)} modicum^{c)} laboraveris²⁾ et adhuc laborare disponas, ut hoc plenius et efficacius exequaris, nos tibi vices nostras duximus committendas venerabilibus^{d)} fratribus nostris Vbsalensi^{e)} archiepiscopo³⁾ et suffraganeis eius⁴⁾ et^{f)} episcopis ac^{g)} aliis ecclesiarum prelati per Daciam⁵⁾ et Suethiam⁶⁾ constitutis per scripta nostra mandantes, ut tibi ad hoc opus fideliter laboranti tamquam legato apostolice
 5 sedis intendant, ut eorum adiutus auxilio talentum tibi commissum cum multiplici nobis lucro resignes, cum te a predicacionis officio Deo duce contigerit remeare. Nos enim liberam tibi concedimus potestatem, ut iuxta verbum propheticum evallas^{h)} et destruasⁱ⁾ et edifices et plantes, prout utrumque secundum Deum^{j)} videris faciendum.